令和２年５月１４日

保護者 様

中央区立佃中学校

                               校長 大倉 清子

学習支援アプリ「スタディサプリ」を活用した家庭学習の実施について

 副教材の配布につきましてご協力をいただきありがとうございます。

家庭学習の充実を図るため、これまでの取組みに加え、「スタディサプリ」を活用した動

画の視聴や学習ドリルの活用などを実施します。

つきましては、下記のとおり準備等について、ご協力をお願い申し上げます。

記

１ 事前準備について

１４日に学校より家庭に郵送する『団体会員コード（ユーザーＩＤ）』を使用してログ

インしてください。

ログイン方法は、送付した「スタディサプリ『団体会員コード』」と、学校ホームペー

ジに掲載してある「生徒向けマニュアル」を確認してください。

２ 使用に当たっての配慮事項

（１）「スタディサプリ」のメッセージ（メール）機能による質問は、必ず保護者の管理の

下、教員と生徒の１対１のやり取りに限って使用させてください。

（２）健康への影響を鑑み、パソコン、タブレット端末、スマートフォンの１日の使用時

間を決めて活用してください。

（３）「スタディサプリ」の『団体会員コード』と『パスワード』を他者に教えないでくだ

さい。

（４）通信料は保護者負担となります。

３ 学校より連絡事項

（１）５月１９日（火）家庭学習時間割１時間目の学活の課題として、スタディサプリに

ログインできたかどうかを確認します。ご準備お願いします。

（２）５月２０日（水）～２２日（金）の期間に、学年担当より健康確認等と共にスタデ

ィサプリの接続状況について各ご家庭に電話連絡で確認をいたします。ご協力をよ

ろしくお願いします。

中央区立佃中学校

副校長 星谷 雅俊

電話 ３５３１－７２１４